

Strona znajduje się w archiwum.



## ZATRZYMANIE KOLEJNYCH 16 CZŁONKÓW MAFII LEKOWEJ

Data publikacji 21.02.2020

**Gdańscy policjanci wspólnie z funkcjonariuszami Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego zatrzymali kolejne 16 osób uwikłanych w proceder odwróconego łańcucha dystrybucji leków. Sprawcy usłyszeli już zarzuty. Teraz grozi im nawet 15 lat więzienia.**

Policjanci z Wydziału dw. z Przesłępczością Gospodarczą i Korupcją z Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku pod nadzorem Prokuratury Regionalnej pracowali nad sprawą nielegalnej dystrybucji leków. Pod koniec minionego roku do tej sprawy funkcjonariusze zatrzymali 16 osób, zablokowali na kontach sprawców ponad 10 mln zł, zabezpieczyli luksusowe samochody, biżuterię oraz pieniądze.

Funkcjonariusze podczas swojej pracy dokładnie przeanalizowali dotychczas zgromadzony materiał procesowy, zdobyli kolejne informacje i ustalili następane osoby uwikłane w tzw. odwrócony łańcuch dystrybucji leków. Sprawcy to kierownicy i pracownicy aptek w trójmieście, Rumi, Wejherowie, Redzie oraz w Pszczółkach.

W minioną środę podczas koordynowanych działań o godz. 6.00 ponad 40 policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku i Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku zwalczających przestępczość gospodarczą oraz kilkudziesięciu funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego jednocześnie weszło do kilkunastu mieszkań ustalonych osób. Funkcjonariusze zatrzymali łącznie 16 osób zamieszanych w ten przestępczy proceder. Sprawcy w ramach tzw. odwróconego łańcucha dystrybucji, na podstawie fałszywych dokumentów zapotrzebowania, skupowali z aptek deficytowe leki, głównie ratujące życie, a następnie znacznie drożej sprzedawali je m.in. za granicę. Nielegalna działalność dotyczyła m.in. leków po przeszczepowych, stosowanych w leczeniu onkologicznym, przeciwwzkrzepowych i kardiologicznych, w tym leków deficytowych ratujących życie.

Sprawcy usłyszeli m.in. zarzuty prania brudnych pieniędzy, fałszowania dokumentów oraz udziału w zorganizowanej grupie przestępczej.

Za te przestępstwa grozi do 15 lat więzienia.

